UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

ADENDO Nº 02 DO EDITAL DE MONITORIA VOLUNTÁRIA

 A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade

Federal do Acre, torna público, para conhecimento dos interessados, a

prorrogação das inscrições e alteração de requisito para seleção de Monitoria

Voluntária do Centro de Ciências da Saúde e Desporto, para o 2º semestre

letivo de 2013.

  No item 3.0. Da inscrição, onde se lê:

3.1. Período: de 18 a 22/11/13, das 8h às 12h e das 14h às 17h.

3.3. Para efeito das inscrições o interessado deverá atender aos

seguintes requisitos:

Ser aluno regular dos cursos de graduação da UFAC;

Ter integralizado a disciplina objeto da postulação;

Não apresentar registro de reprovação na disciplina objeto da monitoria;

Ter integralizado pelo menos um terço dos créditos exigidos para

o curso do qual é aluno.

Leia-se:

 3.0. Da inscrição

3.1. Período: de 18 a 26/11/13, das 8h às 12h e das 14h às 17h.

3.3. Para efeito das inscrições o interessado deverá atender aos

seguintes requisitos:

Ser aluno regular dos cursos de graduação da UFAC;

Ter integralizado a disciplina objeto da postulação;

Não apresentar registro de reprovação na disciplina objeto da monitoria;

Ter integralizado todas as disciplinas do 1º ano letivo do curso.

Rio Branco, 21 de novembro de 2013.